
 

1 

 

 

 

                                                                                                      

                           

 

    

      

 

 

 

 

 

                                    ----- 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
----- 

 

 

 

 

 

  

 

Θεσσαλονίκη, 13-02-2023 

Αριθμ. Πρωτ.  1629 

 

 

 

 

  
 

Προς: 

 

 

 

 

 

  

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ 

Μπεκιροπούλου Βικτωρία 

Τηλ. 23520 22700 

kpeanol@sch.gr 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  

 

 

 

 

 

Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών επισκέψεων μαθητικών ομάδων της Π.Δ.Ε. 
Κεντρικής Μακεδονίας σε προγράμματα του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ανατολικού Ολύμπου 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Το ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990),άρθρο111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 

ά.δ.» 5.Το ν.4823/03-08-2021 (Α΄136) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και  άλλες διατάξεις». 
5. Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», 

Άρθρο 16 «Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής». 
6. Το Π.Δ. 81/08-07-2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

7. Το Π.Δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) 

8. Το Π.Δ.84/17-07-2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

---- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Βαλέρια Σιαμίδου 

Τηλέφωνο: 2314 437640 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr   

e-mail: kmakedpde@sch.gr  

  

mailto:kpeanol@sch.gr
http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr


 

2 

 

 

 

 

 

 

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/9-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 
33)Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β/2020) απόφαση της Υπουργού και των Υφυπουργών 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 
10. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/03-04-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
11. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 
12. Την υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 

Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αριθμ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α.. 

13. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 

14. Την υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
15. Την υπό στοιχεία 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
16. Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των μαθητών/μαθητριών, όπως 

αυτές προβλέπονται στις με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-2021 (ΦΕΚ Β΄ 4187) και αρ. Δ1 α/Γ.Π.οικ. 
50908/07-09-2022 (ΦΕΚ Β’ 4695) Κ.Υ.Α., καθώς και (α )για την Π/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 
Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (Β΄2888) Υ.Α. και με την με αρ. πρωτ. Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 

εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 20833/ΓΔ4/12-02-2020 (Β΄ 456) Υ.Α. 
17. Τις διατάξεις (α) των άρθρων 18 και 88 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’136/3-8-2021) και (β) του άρθρου 123 

του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α 23-12-2021). 

18. Τις διατάξεις (α) των άρθρων 18 και 88 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’136/3-8-2021) και (β) του άρθρου 123 
του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α 23-12-2021). 

19. Το με αριθμ. Φ11/148033/Δ7/29-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και 
Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Διαδικασία Έγκρισης Εκπαιδευτικών Δράσεων των 
Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ11/944/Δ7/04-01-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Εκπαιδευτικές επισκέψεις και 
επιμορφωτικές δράσεις στα Κέντρα Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το 
σχολικό έτος 2022-2023» 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. 12848/29-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κ. 
Μακεδονίας, με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

22. Το με αριθμ. πρωτ. 35α/26-01-2023 έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ανατολικού Ολύμπου. 

Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε  
την υλοποίηση των εκπαιδευτικών επισκέψεων μαθητικών ομάδων σχολικών μονάδων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας σε προγράμματα που διοργανώνονται από το Κ.Ε.ΠΕ.Α. 
Ανατολικού Ολύμπου κατά το χρονικό διάστημα Φεβρουαρίου – Ιουνίου 2023 σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα. 



 

3 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 

Κ.Ε..ΠΕ.Α. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π.Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΟΥ ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΤΆ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ - ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

Α/Α 

Δ
ΙΕ

ΥΘ
ΥΝ

ΣΗ
 

ΕΚ
Π

Α
ΙΔ

ΕΥ
ΣΗ

Σ 

ΣΧ
Ο

ΛΙ
Κ

Η
 Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝ
ΥΜΟ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝ
ΤΩΝ/ ΟΥΣΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ

ΩΝ 

ΤΗΛΕΦΩΝ
Ο 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΑΣ 

E-MAIL  

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν/

 
ΤΡ

ΙΩ
Ν 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟ

Σ ΤΟΥ ΚΕΠΕΑ 
ΠΟΥ ΘΑ 

ΕΠΙΣΚΕΦΤΕΙ Δ
ΙΑ

ΡΚ
ΕΙ

Α
 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α

Μ
Μ

Α
ΤΟ

Σ 
Κ

ΕΠ
ΕΑ

 

Η
Μ

ΕΡ
Ο

Μ
Η

Ν
ΙΑ

 
ΥΛ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
ΣΗ

Σ 

1 
Β/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΥΚΕΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔ
ΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΣΥΡΓΙΑΝΝΗ 
ΜΑΡΙΑ, 
ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΟΥ 
ΚΟΡΝΗΛΙΑ 

2310203027 
1gymsyke
@sch.gr 

22 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 03/3/2023 

2 
Β/ΘΜΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟ
Υ ΑΘΗΝΑ, 
ΣΤΕΦΟΥΔΗΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ, 
ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

2332044389 

mail@gym
-
episk.ima.
sch.gr 

24 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 28/2/2023 

3 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΚΑΛΦΑΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 
ΒΑΛΙΩΤΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

2352041685 

mail@gym
-
platam.pie
.sch.gr 

37 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟΝ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 1/3/2023 

4 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΕΛΛΑΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  

ΧΛΑΠΟΥΤΑΚΗ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ , 
ΣΙΑΚΑΓΙΑΝΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

2382022576 

mail@3gy
m-
giann.pel.s
ch.gr 

24 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΧΤΙΖΟΥΜΕ, 
ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΕΙΜΑΣΤΕ 

MONOHMEΡO 6/3/2023 

5 
Β/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΧΡΥΣΑΝΘΗ, 
ΣΤΡΙΒΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 
ΚΑΡΙΠΙΔΟΥ 
ΣΟΝΙΑ 

2310607515 

mail@3gy
m-
evosm.the
ss.sch.gr 

27 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 8/3/2023 

6 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 
ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΕΛΕΝΑ, 
ΚΑΟΥΡΗ 
ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, 
ΠΕΤΡΙΝΙΩΤΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΘΕΟΧΑΡΙΔΟΥ 
ΟΛΓΑ 

2351031444 

mail@gym
-mous-
kater.pie.s
ch.gr 

40 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 9/3/2023 



 

4 

 

 

 

7 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥ
ΑΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟ
Υ ΣΟΦΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟ
Υ ΦΩΤΕΙΝΗ, 
ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ 
ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 
ΤΣΟΡΤΑΝΙΔΟΥ 
ΑΝΘΗ 

2352031256 

mail@gym
-
leptok.pie.
sch.gr 

40 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟΝ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 17/3/2023 

8 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

4ο ΓΕ.Λ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΤΖΗΤΗΡΙΔΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ, 
ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, 
ΚΑΤΣΑΒΟΥΝΗ 
ΣΜΑΡΩ 

2351022852 

mail@gym
-4lyk-
kater.pie.s
ch.gr 

40 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 20/3/2023 

9 
Β/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕ.Λ. 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΣΙΟΤΡΑΣ, 
ΣΑΧΙΝΙΔΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 
ΜΑΚΡΙΔΟΥ 
ΕΛΕΝΗ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ
Υ ΚΥΡΙΑΚΗ, 
ΤΡΑΚΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

2310703221 

mail@lyk-
diap-v-
thess.thes
s.sch.gr 

48 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟΝ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 22/3/2023 

10 
Α/ΘΜΙΑ 
ΣΕΡΡΩΝ 

1ο Δ.Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΣΟΛΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 
ΓΕΡΑΚΗΣ 
ΆΓΓΕΛΟΣ, 
ΔΙΚΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

2321035995 

mail@1di
m-
serron.ser.
sch.gr  

41 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 23/3/2023 

11 
Β/ΘΜΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΛΑΠΠΕΙΟ-1ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΟΥΣΑΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ
Υ ΕΥΠΡΑΞΙΑ, 
ΜΠΟΥΓΛΑ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ, 
ΜΑΛΛΙΟΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ 

2332022351 

mail@1gy
m-
naous.ima
.sch.gr 

28 

"ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ" - 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ERASMUS 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 26/4//2023 

12 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

12ο Δ.Σ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑ 
ΖΩΗ, 
ΣΚΡΑΠΑΛΗ 
ΒΑΓΙΑ, 
ΘΟΔΩΡΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ   

2351024683 

 
mail@12di
m-
kater.pie.s
ch.gr 

49 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΧΤΙΖΟΥΜΕ, 
ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΕΙΜΑΣΤΕ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 27/03/23 

13 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

 ΓΕ.Λ. 
ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ  

ΜΠΑΤΖΙΑΚΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΗΡΑΝΤΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

2352081262 
lyklitoc@s
ch.gr 

43 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 29/3/2023 

14 
Α/ΘΜΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

7ο Δ.Σ. 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΕΛΛΗ 

2331023741 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mail@7di
m-
veroias.im
a.sch.gr 

16 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟΝ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

Μονοήμερο 31/3/2023 



 

5 

 

 

 

15 
Β/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΛΥΧΝΗΣ  

ΤΖΙΜΙΡΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ, 
ΣΑΜΑΡΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 
ΚΟΥΒΑΡΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΧΑΤΖΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ , 
ΓΚΑΛΙΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΛΙΑΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2310619718 

 
mail@4gy
m-
polichn.the
ss.sch.gr 

35 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 3/4/2023 

16 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

14ο Δ.Σ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΜΠΑΤΑΛΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 
ΜΑΣΟΥΡΑ 
ΜΑΡΙΑ, ΤΟΚΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

2351025529 

mail@14di
m-
kater.pie.s
ch.gr 

23 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 04/04/23 

17 
Β/ΘΜΙΑ 
ΑΝΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ,  
ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ 
ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  
ΚΑΡΠΑΤΣΗ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ  

2310212173 

mail@7gy
m-
thess.thes
s.sch.gr 

30 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 5/4/2023 

18 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΤΩ 
ΜΗΛΙΑΣ 

ΠΑΧΙΟΥ 
ΚΛΗΜΕΝΤΙΝΗ, 
ΤΡΙΧΑΝΟΒΑ 
ΣΟΝΙΑ, 
ΦΟΥΝΤΑΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2351081059 

mail@gym
-k-
milias.pie.
sch.gr 

30 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 27/4/2023 

19 
Β/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟ
ΛΗΣ 

ΧΑΤΖΗΑΥΓΕΡΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ  2310654266 

3gymstav
@sch.gr 

24 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 28/4/2023 

20 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

18ο Δ. Σ. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟ
ΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΜΗΤΡΑ ΜΑΡΙΑ- 
ΝΕΚΤΑΡΙΑ, 
ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ 
ΕΛΠΙΔΑ 

2351046050 

mail@18di
m-
kater.pie.s
ch.gr 

40 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΧΤΙΖΟΥΜΕ, 
ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΕΙΜΑΣΤΕ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 02/05/23 

21 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

1ο Δ.Σ. 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥ
ΑΣ  

ΖΕΡΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
ΧΟΥΤΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

2352031230 

mail@1di
m-
leptok.pie.
sch.gr 

34 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 04/05/23 

22 
Β/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥ
ΑΣ 

ΠΑΠΑΔΗΜΟΥ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ, 
ΣΑΤΡΑΖΕΜΗ 
ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 
ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ 
ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ, 
ΔΑΛΑΜΑΓΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

2352031256 

mail@gym
-
leptok.pie.
sch.gr 

40 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 5/5/2023 

23 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

1ο Δ.Σ. 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥ
ΑΣ  

ΣΙΑΣΙΟΥ 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ, 
ΛΑΓΟΘΑΝΑΣΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟ
Υ ΒΑΛΑΣΙΑ 

2352031230 

mail@1di
m-
leptok.pie.
sch.gr 

50 

ΠΟΡΕΙΑ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ: ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ 
ΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 10/05/23 



 

6 

 

 

 

24 

Α/ΘΜΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ
Σ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1o 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚ
Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΠΛΕΤΣΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ, 
ΜΑΛΕΑ ΑΘΗΝΑ 

231 088 
7504 

mail@1di
m-aei-
thess.thes
s.sch.gr 

20 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΧΤΙΖΟΥΜΕ, 
ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΕΙΜΑΣΤΕ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 15/5/2023 

25 
Α/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Δ.Σ. 
ΛΑΓΥΝΩΝ 

ΧΑΤΣΙΚΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, 
ΣΑΡΡΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

 2394 
071765 

mail@dim-
lagin.thess
.sch.gr 

36 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 23/5/2023 

26 

Α/ΘΜΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ
Σ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

2ο Δ.Σ. 
ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 

ΚΟΥΡΤΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, 
ΓΙΑΠΣΕ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

231 091 
2573 

mail@2di
m-
triandr.the
ss.sch.gr 

31 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 24/5/2023 

27 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

4ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙ
Ο 
ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 

ΛΑΛΙΔΗΣ 
ΑΣΤΕΡΙΟΣ, 
ΠΛΙΑΦΑ 
ΕΛΕΝΗ, 
ΠΑΧΥΜΑΝΩΛΗ 
ΆΝΝΑ- 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ, 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ
Υ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

2352084715 

 
mail@4nip
-
litoch.pie.s
ch.gr 

28 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 26/05/23 

28 
Α/ΘΜΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο Δ.Σ. 
ΣΥΚΕΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ ΔΕΛΑΚΗΣ, 
ΑΣΗΜΕΝΙΑ 
ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ, 
ΒΑΣΩ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ
ΟΥ  

2310610845 

mail@1di
m-
sykeon.the
ss.sch.gr 

36 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 30/5/2023 

29 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

2ο Δ.Σ. 
ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 

ΊΤΣΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 
ΖΑΪΚΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, 
ΑΔΕΛΦΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, 
ΓΚΟΥΤΖΙΚΑ 
ΌΛΓΑ 

2353031220 
mail@dim-
kolindr.pie.
sch.gr 

44 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 06/06/23 

30 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

 Δ.Σ. 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ 

ΠΑΠΑ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ, 
ΔΙΝΟΚΑ ΦΑΝΗ 

2351055206 
mail@dim-
vront.pie.s
ch.gr 

28 

ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ 
ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ- 
ΤΡΑΝΟΣ 
ΛΑΚΚΟΣ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 08/06/23 

31 
Α/ΘΜΙΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

2ο Δ.Σ. 
ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 

ΛΑΝΑΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΕΛΑΓΟΥ 
ΛΟΥΚΙΑ, 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΦΟΥΣΙΑ 
ΙΩΑΝΝΑ 

2353031220 
mail@dim-
kolindr.pie.
sch.gr 

40 

ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΧΤΙΖΟΥΜΕ, 
ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΑΥΤΟ 
ΠΟΥ ΕΙΜΑΣΤΕ 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 09/06/23 

     
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΑΘΗΤΩ
Ν 

1048     

 

 



 

7 

 

 

 

 

Οι μετακινήσεις των εκπαιδευτικών και των μαθητών/τριών να πραγματοποιούνται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις, όπως αυτές προβλέπονται στις με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-2021 (ΦΕΚ 
Β΄ 4187) και αρ. Δ1 α/Γ.Π.οικ. 50908/07-09-2022 (ΦΕΚ Β’ 4695) Κ.Υ.Α. καθώς και (α) για την Π/θμια 
Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (ΦΕΚ Β΄2888) Υ.Α. και την με αρ. πρωτ. 
Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 20833/ΓΔ4/12-

02-2020 (ΦΕΚ Β΄ 456) Υ.Α. 
Επισημαίνεται, ότι οι υλοποιήσεις των εκπαιδευτικών δράσεων/προγραμμάτων/επιμορφώσεων 

ιεραρχούνται ως δευτερεύουσας σημασίας, καθώς προτεραιότητα πρέπει να δοθεί στην αυστηρή τήρηση 

των υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση των επιδημιολογικών κινδύνων και στη μείωση της 

πιθανότητας να εκτεθεί το εκπαιδευτικό προσωπικό και το μαθητικό δυναμικό των σχολείων σε επικίνδυνο 

ιικό φορτίο. Κατά συνέπεια, και ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή επιστημονική καταλληλόλητα και 
εγκυρότητα του κάθε εγχειρήματος, οι διευθύνσεις των σχολείων καθώς και οι ΠΟ των Κ.Ε.ΠΕ.Α. έχουν την 

τελική αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή των προγραμμάτων, λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές 
οδηγίες της πολιτείας και των υγειονομικών οργάνων για την αντιμετώπιση της επιδημικής κρίσης. 

Η ανωτέρω εκπαιδευτική δράση θα πραγματοποιηθεί χωρίς δαπάνη για το δημόσιο. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Θωμάς Μπαχαράκης 

ΚΟΙΝ.: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Γενική  Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, Δ/νση Υποστήριξης 

Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία, Τμήμα Α’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον 
και την Αειφορία\ 

2. ΙΝΕΔΙΒΙΜ (kpe@inedivim.gr) 

3. Δ.Π.Ε. & Δ.Δ.Ε. Ανατολικής & Δυτικής Θεσ/νίκης, Ημαθίας, Πιερίας 

4. Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

5. Δ.Π.Ε. Σερρών 

6. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

7. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου Εκπαίδευσης για την Αειφορία  
8. Συμμετέχουσες σχολικές μονάδες (διά των αρμοδίων Δ.Π.Ε. & Δ.Δ.Ε.) 

 

 

 

 

 

mailto:kpe@inedivim.gr


 

8 

 

 

 

 


